
       
 
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3, a u vezi sa članom 5 stav 2 Zakona o 
Centralnoj banci Crne Gore (“Službeni list CG”, br. 40/10 i 46/10), Savjet 
Centralne banke Crne Gore, na sjednici održanoj 21.02.2011.godine, donio je     

 
ODLUKU 

O PROMJENAMA CIJENA IZDATOG PRIGODNOG KOVANOG NOVCA 
 

Član 1 
 

Ovom odlukom utvrđuje se promjena cijena prigodnog kovanog novca izdatog 
povodom obilježavanja godišnjice početka rada Centralne banke Crne Gore (u 
daljem tekstu: Centralna banka), formiranog u kolekcije u skladu sa Odlukom o 
formiranju kolekcija prigodnog crnogorskog kovanog novca ("Sl. list RCG", broj 
45/02) i prigodnog kovanog novca izdatog povodom obilježavanja jubileja 100-
godišnjice od kovanja prvog crnogorskog državnog novca, formiranog u kolekcije 
u skladu sa Odlukom o formiranju kolekcija prigodnog crnogorskog kovanog 
novca ("Sl. list RCG", broj 31/06). 
 

Član 2  
 
Za korišćenje kolekcija prigodnog crnogorskog kovanog novca formiranog kao 
"Kolekcija kompletnog crnogorskog kovanog novca" i "Kolekcija 3 zlatnika i 3 
srebrnjaka", izdatog povodom obilježavanja godišnjice početka rada Centralne 
banke Crne Gore, utvrđuje se naknada, i to: 
 

- za kolekciju kompletnog crnogorskog kovanog novca (10 apoena) 2.453,00 
EUR; 

- za kolekciju (3 zlatnika i 3 srebrenjaka) 2.422,00 EUR. 
 
Ostale kolekcije prigodnog crnogorskog kovanog novca izdate povodom 
obilježavanja godišnjice početka rada Centralne banke Crne Gore prodavaće se 
po sljedećim cijenama: 
                                                          EUR 

1) Kolekcija 3 zlatnika                                     2.272,00  
2) Kolekcija (zlatnik 20 perpera i srebrenjak 2 perpera)        424,00  
3) Kolekcija (zlatnik 10 perpera i srebrenjak 1 perper)         235,00  
4) Zlatnik 100 perpera                                      1.728,00  
5) Zlatnik 20 perpera                                  364,00  
6) Zlatnik 10 perpera                                  194,00  
7) Kolekcija 3 srebrenjaka                            153,00  
8) Kolekcija 3 srebrenjaka i 4 legure                 163,00  
9) Srebrenjak 5 perpera                                                            102,00          
10) Srebrenjak 2 perpera                                                              51,00  
11)         Srebrenjak 1 perper                                   32,00 
12)         Kolekcija 4 legure (1, 2, 10, 20 para)                6,00. 

 



Član 3 
 
Za korišćenje kolekcija prigodnog crnogorskog kovanog novca formiranog kao 
"Kolekcija kompletnog crnogorskog kovanog novca" i "Kolekcija 3 zlatnika i 3 
srebrnjaka", izdatog povodom obilježavanja jubileja 100-godišnjice od kovanja 
prvog crnogorskog državnog novca, utvrđuje se naknada, i to: 

- za kolekciju kompletnog crnogorskog kovanog novca (10 apoena) 2.208,00  
EUR; 

- za kolekciju (3 zlatnika i 3 srebrenjaka) 2.180,00 EUR. 
 
Ostale kolekcije prigodnog crnogorskog kovanog novca izdate povodom 
obilježavanja jubileja 100-godišnjice od kovanja prvog crnogorskog državnog 
novca prodavaće se po sljedećim cijenama: 
                                                           EUR 

1) Kolekcija 3 zlatnika                            2.045,00  
2) Kolekcija (zlatnik 20 perpera i srebrenjak 2 perpera)         382,00  
3) Kolekcija (zlatnik 10 perpera i srebrenjak 1 perper)          212,00  
4) Zlatnik 100 perpera                              1.556,00  
5) Zlatnik 20 perpera                                              328,00  
6) Zlatnik 10 perpera                                                                  180,00     
7) Kolekcija 3 srebrenjaka                                                          138,00    
8) Kolekcija 3 srebrenjaka i 4 legure                             147,00  
9) Srebrenjak 5 perpera                          92,00 
10) Srebrenjak 2 perpera                          46,00 
11) Srebrenjak 1 perper                           31,00 
12) Kolekcija 4 legure (1, 2, 10, 20 para)                              22,00 

 
Član 4  

 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju da važe odredbe člana 4 Odluke 
o načinu korišćenja prigodnog crnogorskog kovanog novca izdatog povodom 
obilježavanja godišnjice početka rada Centralne banke Crne Gore ("Sl. list RCG", 
br. 01/03 i 50/04) i Cjenovnik koji je odštampan uz ovu odluku i čini njen sastavni 
dio i član 3 Odluke o načinu korišćenja prigodnog crnogorskog kovanog novca 
izdatog povodom obilježavanja jubileja 100-godišnjice od kovanja prvog 
crnogorskog državnog novca ("Sl. list RCG", br. 37/06 i 09/07) i Cjenovnik koji je 
odštampan uz ovu odluku i čini njen sastavni dio.  
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
listu Crne Gore“.                                                        

    SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 

O. br. 0101-4014/9-2-2010                                PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 21.02.2011. godine                                                    GUVERNER, 

                   mr Radoje Žugić,sr. 

 2


